
- 1 -

令和７年６月２０日

保護者 様

瀬戸内市立牛窓中学校

校長 岩井 典昭

地域での水泳について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。

日頃から本校の教育推進にご理解・ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて、今年も水泳の季節がやってきました。近年、様々な影響で開設を見合わせてい

る海水浴場が増えています。したがって、海水浴場であっても監視員がおらず、万が一、

溺れたり、けがをしたりした場合、非常に危険であると考えられます。また，水質検査

や漂流物の撤去なども行われておらず、施設の安全・衛生環境も以前とは異なっていま

す。これらの影響で、近年、全国的に水難事故が多く発生しています。

このような状況を鑑み、地域での水泳について、生徒に下記のことを連絡・指導いた

しております。生徒の命と健康を守るためにも、ご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

記

○ 河川や池、遊泳が許可されていない海等では泳がない。小学校等のプールで泳ぐこ

とも禁止とする。

○ 監視員のいるプールや海水浴場であっても、一人で泳ぎに行かない。身の安全が確

保できるように複数人で出かける。その際、必ず家庭に『行き先・帰る時間・一緒に

行く人』を知らせておく。


